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BR.0012.2.2.2024 

Protokół posiedzenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Gliwice kadencji 2018-2023,  
przedłużonej do 30 kwietnia 2024 r., 

w dniu 12 lutego 2024 r., godz. 17.30 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski otworzył posiedzenie Komisji, powitał 
zebranych radnych i zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1) Skargi i petycje mieszkańców. 

2) Sprawy bieżące. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.  

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski wyjaśnił, że ze względu na przesunięcie 
godziny rozpoczęcia posiedzenia, nie weźmie w nim udziału Dyrektor Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej. Przewodniczący zaproponował, aby zaplanować kolejne posiedzenie 
Komisji na dzień 4 marca 2024 r. i ponowić zaproszenie dla Pani Dyrektor. 

Komisja zgodziła się z propozycją Przewodniczącego Komisji. 

Ad 1) Skargi i petycje mieszkańców. 

a) Skarga na działanie Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej (w sprawie 
nr BR.0012.12.15.2023, korespondencja nr UM.976807.2023). 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował przesunięcie omawiania 
sprawy na kolejne posiedzenie, w którym udział weźmie Dyrektor Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej lub wskazana przez niego osoba.  

b) Petycja w sprawie zmiany w podatku lokalnym od środków transportowych 
(w sprawie nr BR.0012.12.13.2023, korespondencja nr UM.921242.2023). 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski przypomniał pokrótce sprawę i informacje 
przekazane Komisji na poprzednim posiedzeniu przez Naczelnika Wydziału Podatków 
i Opłat. Następnie Przewodniczący zreferował Komisji przykładowe uchwały podejmowane 
przez rady gmin z terenu województwa śląskiego w sprawie przedmiotowej petycji. 
Przypomniał też, że radni skłaniali się ku tezie, że jest to obszar tematyczny, który powinien 
zostać uregulowany przez ustawodawcę na szczeblu krajowym. Gminy różnie rozpatrują 
petycje w przedmiotowej sprawie i powołują się na różne argumenty: brak inicjatywy 
uchwałodawczej, spadek wpływów do budżetu, konieczność przesunięcia decyzji w tej 
sprawie na kolejny rok. Po wysłuchaniu Naczelnika Wydziału Podatków i Opłat oraz po 
zapoznaniu się ze zgromadzonymi materiałami, Komisja powinna, zdaniem 
Przewodniczącego, przyjąć stanowisko i zaproponować Radzie Miasta projekt uchwały 
w sprawie rozpatrzenia petycji. Uznał, że ciężko by było dojść do tego, jakie normy są 
spełnione w przypadku pojazdów wyprodukowanych przed 2018 r. Przewodniczący 
odczytał fragment wyjaśnień Skarbnika Miasta odnoszący się do tej kwestii, a następnie 
zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś wątpliwości lub pytania w tej sprawie. 

W związku z brakiem uwag i pytań ze strony radnych, Przewodniczący zaproponował 
zakończenie prac i zapytał, czy radni widzą możliwość pozytywnego rozpatrzenia petycji. 

Wobec braku głosów za pozytywnym rozpatrzeniem petycji, Przewodniczący Komisji 
zapytał, kto z radnych jest za negatywnym rozpatrzeniem petycji. 
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Wynik głosowania: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja przyjęła 
stanowisko w sprawie negatywnego rozpatrzenia petycji. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poprosił radnych Adama Majgiera oraz 
Jacka Trochimowicza o opracowanie uzasadnienia do projektu uchwały i dopuścił możliwość 
wprowadzenia projektu poza porządkiem sesji. W takiej sytuacji Przewodniczący poprosił 
radnych o poinformowanie członków swoich klubów o przygotowywanym projekcie. 

c) Petycja w sprawie pilnej interwencji w remontowane podwórko (w sprawie 
nr BR.0012.12.19.2023, korespondencje nr UM.1034460.2023, 
UM.1034472.2023). 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski poprosił o zreferowanie sprawy radnego 
Gabriela Bodziocha.  

Radny Gabriel Bodzioch poinformował, że uzyskał informację, że prośba osoby 
składającej petycję zostanie zrealizowana. Odczytał również odpowiedź Zastępcy 
Prezydenta Miasta udzieloną Komisji, w której znalazła się informacja, że petycja powinna 
zostać uwzględniona. 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski odczytał opinię prawną, zgodnie z którą 
organem uprawnionym do rozpatrzenia tej petycji jest Prezydent Miasta. Przedmiotową 
petycję otrzymała zarówno Rada Miasta, jak i Prezydent. Niezależnie więc od pozytywnego 
rozpatrzenia petycji przez Prezydenta Miasta, o czym wspomniał radny Gabriel Bodzioch, 
petycję złożoną do Rady Miasta należy przekazać w trybie formalnym Prezydentowi. 

Przewodniczący Komisji zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem stanowiska w sprawie 
stwierdzenia braku właściwości Rady Miasta do rozpatrzenia petycji. 

Wynik głosowania: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja przyjęła 
stanowisko w sprawie uznania braku właściwości Rady Miasta do rozpatrzenia petycji 
i przekazania jej do Prezydenta Miasta celem rozpatrzenia. 

d) Kolejna petycja w sprawie podjęcia uchwały w sprawie reparacji od Republiki 
Federalnej Niemiec (w sprawie nr BR.0012.12.9.2023, korespondencja 
nr UM.1139976.2023). 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski odczytał opinię prawną. Poinformował, że 
zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy o petycjach podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może 
pozostawić bez rozpatrzenia petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już 
rozpatrzonej przez ten podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody 
nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji. Zaproponował przygotowanie 
projektu uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia. Po lekturze 
przedmiotowego wystąpienia Przewodniczący nie dostrzega przesłanek do zmiany 
poprzedniego stanowiska.  

Przewodniczący Komisji zapytał, kto z radnych jest za pozostawieniem petycji bez 
rozpatrzenia. 

Wynik głosowania: 6 radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Komisja przyjęła 
stanowisko o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia i wniesieniu na najbliższą sesję Rady 
Miasta projektu uchwały w tej sprawie. 

e) SKARGA na działanie Ośrodka Pomocy Społecznej (w sprawie 
BR.0012.12.14.2023, korespondencja nr UM.964250.2023). 

Przewodniczący Komisji Paweł Wróblewski zaproponował, by Komisja zajęła się 
sprawą na kolejnym posiedzeniu.  

Ustalono, że skargę zreferuje na kolejnym posiedzeniu radny Leszek Curyło. 

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad. 
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Ad 2) Sprawy bieżące. 

a) Skarga na Wydział Usług Komunalnych za niewykonanie uchwały Rady Miasta Gliwice 
nr XX/380/2020 w sprawie przyjęcia planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania 
dla miasta Gliwice (w załączeniu, korespondencja nr UM.107388.2024) – Komisja 
zapoznała się. 

b) Analiza skarg, wniosków i petycji za IV kwartał 2023 r. (w załączeniu, korespondencja 
nr UM.19784.2024) – Komisja zapoznała się. 

c) Sprawozdanie z działalności wspólnej dla Miasta Gliwice i Powiatu Gliwickiego Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku w 2023 r. (w załączeniu, korespondencja 
nr UM.166910.2024) – Komisja zapoznała się. 

d) Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2023 rok 
(w załączeniu, korespondencja nr UM.163836.2024) – Komisja zapoznała się. 

(***) 

Komisja bez uwag przyjęła protokół posiedzenia, które odbyło się w dniu 15 stycznia 
2024 r. 

Na tym zakończono procedowanie w tym punkcie porządku obrad. 

(***) 

Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na 4 marca 2024 r. (godz. 16.00). 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.  

Protokołowała 

(-) Marta Stradomska 
Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

(-) Paweł Wróblewski  
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